1
CEARA
GOVERNO DO ESTADO

CORRIGENDA A PORTARIA Nº 001/2024- EEM MONSENHOR JOSÉ AUGUSTO DA SILVA

A Diretora da EEM Monsenhor José Augusto da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna
pública corrigenda ao Art. 5° da Portaria 001/2024.

Onde se lê:

Art. Sº As inscrições da Seleção em questão serão realizadas das seguintes formas:

• PRESENCIAL, na Secretaria da EEM Monsenhor José Augusto da Silva, localizada na Rua Antõnío
Zeferino Veras, 909, Bairro São Francisco Camocim -CE, de 7h30 à 11h30 e 13h às 16h.

• ONLINE, através do envio dos documentos em formato PDF para o e-mail da escola:
augustosjlya@escola,ce.goy.br, seguindo as seguintes orientações, em que o candidato deverá:
a) Indicar como assunto do Email o tema: "Inscrição para a Portaria 001/2024", indicando a
disciplina a qual concorre;
b) Anexar ao email enviado, os anexos li (Formulário de Ficha de Inscrição), Ili (Plano de Aula) e IV
(Curriculum Vitae padronizado, cujos modelos estão disponíveis no site da CREDE 4;
c) Anexar ao Curriculum Vitae as devidas comprovações;

Leia-se:

Art. 5º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas das seguintes formas:

• PRESENCIAL, na Secretaria da EEM Monsenhor José Augusto da Silva, localizada na Rua Antônio
Zeferino Veras, 909, Bairro São Francisco Camocim - CE, de 7h30 à 11 h30 e 13h às 16h.

• ONLINE, até às 23h59 do dia 17 de janeiro de 2024, através do envio dos documentos em
formato PDF para o e-mail da escola: augustosilva@escola.ce.gov.br, seguindo as seguintes
orientações, em que o candidato deverá:
a) Indicar como assunto do Email o tema: "Inscrição para a Portaria 001/2024", indicando a
disciplina a qual concorre;
b) Anexar ao email enviado, os anexos li (Formulário de Ficha de Inscrição), Ili (Plano de Aula) e IV
(Curriculum Vitae padronizado, cujos modelos estão disponíveis no site da CREDE 4;
e) Anexar ao Curriculum Vitae as devidas comprovações;

l

,,,.
CEARA
GOVERNO DO ESTADO

Onde se lê:

Art° 7 O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORARIO
Apresentação do Plano de Aula 22 de janeiro
18h - formato presencial na própria escola

Leia-se:

Art° 7 O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Apresentação do Plano de Aula 22 de janeiro
Conforme agendamento no ato da inscrição

Camocim, 15 de janeiro de 2024

aújo Rocha
scolar

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}